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گزارش
محسنی اژه‌ای:  

امروز اولویت کشور، رفع مسائل معیشتی مردم است
گره گواهی غیرحضوری انحصار وراثت 

کجاست؟

۸ مهرماه امسال، جلسه بررسي موضوع تهيه و 
تدوين پيش‌نويس آيين‌نامه گواهي انحصار وراثت 
در قوه قضاییه برگزار شد؛ اما با گذشت ۳ ماه از 
این جلسه، همچنان این آیین‌نامه برای تصویب به 

دولت ارسال نشده‌است.
پس از فوت هر شخص، گواهی انحصار وراثت از 
مهم‌ترین اسنادی است که بازماندگان متوفی به 
دنبال دریافت آن هستند. چرا که بدون صدور آن، 
تقسیم و انتقال اموال متوفی امکان‌پذیر نیست. این 
گواهی شامل تعداد وراث، نسبت ایشان با متوفی و 
میزان سهم‌الارثشان از اموال وی است که در حال 

حاضر توسط شورای حل اختلاف صادر می‌شود.
بنابر آمارهای قوه قضائیه در سال گذشته تعداد 
پرونده‌‌های ورودی به شورای حل اختلاف، حدود 
5 میلیون بوده که از این تعداد، بیش از 800 هزار 
پرونده، یعنی حدود 18 درصد بار کاری شورا،  به 

موضوع حصر وراثت اختصاص یافته است. 
روند فعلی انحصار وراثت دارای آسیب های متعددی 
است که سبب می‌شود مردم برای دریافت گواهی 
زحمات زیادی را متحمل شده و وقت و هزینه‌ی 
فراوانی از آن‌ها هدر برود. از جمله این آسیب‌ها، لزوم 
تهیه استشهادیه‌ای محضری است؛ متقاضیان دریافت 
این گواهی ملزم هستند با حضور دو شاهد به دفتر 
اسناد رسمی مراجعه کنند تا این دو شاهد شهادت 
دهند که اظهارات ایشان در مورد وراث و نسبت‌شان 
واقعیت دارد. این در حالی است که معیار شورا 
برای اثبات صدق و کذب اظهارات درخواست‌دهنده 

استعلام از سازمان ثبت احوال است. 
آسیب دیگری که موجب رنجش خاطر متقاضیان 
به‌ویژه ذی‌نفعان می‌شود، درخواست محور بودن 
صدور گواهی است چرا که در مواردی ورثه متوفی 
به دلایلی از جمله فرار از پرداخت دین تمایلی به 
درخواست گواهی حصر وراثت ندارند و در این موارد 
کسانی که در صدور گواهی ذی‌نفع هستند؛ باید 
اقدام به ثبت درخواست کنند که زحمات مختلفی 

از جمله اثبات ذی‌نفعی را بر آنها تحمیل میک‌ند.
چالش دیگر، فرایندهای متعددی است که به 
شیوه‌ی کاغذی و حضوری انجام می‌شود و باعث 
طولانی‌تر شدن فرایند شده به طوری که در 
بعضی پرونده‌ها این فرایند بیش از 3 ماه به طول 
می‌انجامد، از جمله لزوم تهیه گواهی وفات برای 
ثبت درخواست یا استعلام وراث از سازمان ثبت 
احوال که بر دوش متقاضی بوده و موجب اتلاف 

هزینه و وقت وی می‌شود.
با توجه به آسیب‌های یاد شده، کارشناسان و 
بهبود  برای  راهکارهای مختلفی  دغدغه‌مندان 
و اصاح روند صدور گواهی حصر وراثت مطرح 
کرده‌اند از جمله اینکه فرایند صدور این گواهی، 
بدون نیاز به درخواست باشد یا اینکه فرایندها 

کاملا الکترونیکی و برخط شود. 
در همین راستا، برای اولین بار، بندی در قانون 
برنامه هفتم پیشرفت به موضوع گواهی انحصار 
وراثت پرداخته‌ و با توجه به راهکارهای کارشناسان 
قدمی مهم در جهت اصلاح سازوکار روند فعلی 

صدور گواهی به مرحله قانونی رسیده است.
در همین زمینه، بنا به )بند ث ماده 113(  قانون 
برنامه هفتم پیشرفت، از ابتدای سال دوم برنامه، 
صدور گواهی انحصار وراثت به جای شورا بر عهده 
سازمان ثبت احوال است و این سازمان، به صورت 
خودکار و کاملا برخط، ظرف 20 روز از ثبت واقعه 
وفات مکلف است گواهی انحصار وراثت متوفی را 

صادر کند.
به این ‌ترتیب، بند یاد شده، تحولات مهمی را به 
دنبال دارد. اولا شروع فرایند صدور گواهی دیگر 
نیازمند درخواست نخواهد بود و چالش‌های 
مربوط به درخواست محور بودن صدور گواهی، از 
جمله اجتناب وراث از ثبت درخواست را نخواهد 
داشت. ثانیا فرایندها به صورت کاملا الکترونیکی 
در نظر گرفته شده‌ است و دیگر خبری از تهیه 
استشهادیه، گواهی وفات و استعلام از ثبت احوال 
به صورت کاغذی و حضوری نخواهد بود و ثالثا 
گواهی انحصار وراثت تنها طی 20 روز صادر 
می‌شود و وراث و ذی‌نفعان در کمترین زمان 
ممکن تعیین‌ تکلیف می‌شوند. همچنین بر این 
اساس، بایستی حداکثر ظرف 3 ‌ماه از ‌لازم‌الاجرا 
شدن قانون برنامه، آیین نامه اجرایی آن توسط 
وزارت دادگستری با همکاری سازمان ثبت احوال 
کشور تهیه می‌شد و پس از ‌تایید رئیس قوه قضائیه 

به‌تصویب هیات وزیران می‌رسید.
در این خصوص، 8 مهرماه امسال، جلسه بررسي 
موضوع تهيه و تدوين پيش نويس آيين‌نامه گواهي 
انحصار وراثت در قوه قضاییه برگزار شد. ولیکن در 
حال حاضر با گذشت 3 ماه از این جلسه و بیش 
از 5 ماه از قانون برنامه همچنان آیین‌نامه برای 

تصویب به دولت ارسال نشده ‌است.
امید است مسئولین محترم، با توجه به اهمیت 
موضوع و تاثیرات مثبت فراوانی که این بند بر 
صرفه جویی وقت و هزینه مردم دارد اهتمام و 
تلاش لازم را برای هرچه زودتر تصویب شدن این 
آیین‌نامه انجام دهند و قدمی بزرگ در راستای 

بهبود نظام قضایی بردارند.  الف

یادداشت

رئیس قوه قضاییه گفت: امروز اولویت کشور، رفع مسائل 
معیشتی مردم، تقویت بنیه اقتصادی و کمک به جهش 

تولید است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای روز دوشنبه )۱۰ 
دی( طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، 
ضمن گرامیداشت سالگرد یوم‌الله نهم دی، اظهار کرد: نهم 
دی ماه سال ۸۸ حقیقتاً یوم‌الله بود؛ در این روز با عنایت 
و فضل الهی، دل‌های مردم متدینّ منسجم شد و بساط 
فتنه‌گران برچیده شد و توطئه‌های دشمنان خنثی شد. 
صفوف متحد و منسجم مردمی که در نهم دی ماه سال 
۸۸ به خروش آمدند، آماده جانفشانی در راه ارزش‌ها و 

دفاع از حریم ولایت و امنیت کشور بودند.
رئیس قوه قضائیه گفت: نهم دی را باید زنده نگاه داریم 
و از آن ایام باید عبرت بگیریم؛ امروز نیز دشمنان و 
شیطان‌صفتان در صدد هتک حرمت ارزش‌ها و مَلکوک 
کردن حیثیت اشخاص مؤثر و مخدوش کردن امنیت 
روانی مردم از طریق پمپاژ مطالب کذب در فضای مجازی 
و محافل مختلف هستند. امروز نیز تلاش دشمن معطوف 
بر القا فضای یأس و ناامیدی و ایجاد افتراق و چنددستگی 
در کشور است. سر منشأ تمامی این دسیسه‌ها و توطئه‌ها، 
دشمنان و شیطان‌صفتان هستند، اما گاهی خود ما در داخل 
نیز غفلت می‌ورزیم و مطالب کذب و ناصواب آنها را تکرار 
میک‌نیم؛ فلذا باید بسیار هوشیار باشیم و بدانیم که تلاش 
و ابزار دشمنان و شیطان‌صفتان برای فتنه‌گری و توطئه در 
شرایط کنونی نسبت به گذشته، بیشتر و افزون‌تر شده است.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با گرامیداشت ایام سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی نیز گفت: حاج قاسم سلیمانی، 
سرباز اسام و تربیتی‌افته مکتب امام و رهبری بود. حاج 
قاسم کی دل به خدا داد و میلیون‌ها دل را متوجه همه 
فضایلی کرد که در خود جمع کرده بود؛ عشق به حاج 
قاسم یعنی عشق به خلوص، صداقت، جهاد، شجاعت، 
ولایتمداری، خستگی‌ناپذیری در مسیر استیفای حق، 
یاری مظلومین و خصم ظالمین بودن. حاج قاسم، 
شخصیتی جامع‌الاطراف بود که تحسین و خضوع دشمن 

را نیز برانگیخته بود.
وی در ادامه جلسه امروز با اشاره به قرار گرفتن در فصل 
پایانی سال و ضرورت اهتمام هرچه بیشتر مسئولان و 
دستگاه‌های ذیصلاح برای جامه عمل پوشاندن به شعار 
سال، اظهار کرد: بخش‌های ذیصلاح در دستگاه قضائی، 
ارزیابی جامعی را در خصوص میزان تحقق شعار سال 
ناظر بر »جهش تولید با مشارکت مردم« داشته باشند. 
باید مشخص شود چه میزان در امر تحقق شعار سال، کار 
صورت گرفته است و سهم و جَهد هر بخش چه میزان 
است؟ باید مشخص شود چه میزان در رفع موانع تولید و 
تقویت بنیه اقتصادی کشور اهتمام داشتیم و برنامه‌ریزی‌ها 
و قانون‌گذاری‌ها در این مقوله‌ی مهم و اولویت‌دار، در چه 

وضعیتی است؟ ما مسئولان و کارگزاران نباید فراموش 
کنیم که امروز اولویت کشور، رفع مسائل معیشتی مردم، 

تقویت بنیه اقتصادی و کمک به جهش تولید است.
قاضی‌القضات بیان داشت: بخش‌های مختلف و 
ذیصلاح در عدلیه از جمله سازمان بازرسی، دادستانی 
کل و دادستانی‌ها و معاونت پیشگیری، به وظایف و 
مسئولیت‌های مستقیم خود در امر تحقق شعار سال از 
جمله در مبحث نظارت‌ها، اهتمام مضاعف داشته باشند 
و کمک‌کار سایر قوا و دستگاه‌ها نیز در امر جهش تولید 
و تقویت بنیه اقتصادی کشور باشند. امروز حوزه تنظیم 
بازار، وظیفه مهمی است که در زندگی و معیشت مردم، 
اثر مستقیم دارد؛ فلذا باید در این حوزه، کمک‌کار دولت 

و تعزیرات باشیم. ایضاً در سایر حوزه‌هایی که مستقیم یا 
غیرمستقیم به معیشت مردم باز می‌گردد نیز باید هم از 
حیث مسئولیت‌های قانونی خود و هم از حیث کمک به 

دولت، ورود داشته باشیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: باید توجه داشت که امروز دشمن، 
بسیار به برجسته کردن مسائل معیشتی و اقتصادی و 
پیشبرد توطئه‌ها و اغراض شوم خود از این طریق دل بسته 
است. دشمن درصدد است با برجسته کردن مشکلات و 
معضلاتی که برخی از اقشار مردم با آنها مواجه هستند، 
سلسله مسائلی را در کشور ایجاد کند؛ بحمدالله مردم ما 
بصیر و هوشیار هستند و توطئه دشمن را خنثی میک‌نند، 
اما به هر ترتیب وظیفه ما مسئولان و کارگزاران نیز آن 
است که برای رفع دغدغه‌ها و مشکلات مردم، شب و روز 
نشناسیم و پیوسته در حال تلاش برای رفع مسائل زندگی 
مردم باشیم. وی خاطرنشان کرد: بدون‌تردید با کسانی 
که بخواهند به روش‌ها و انحای مختلف از شرایط موجود 
سوء‌استفاده کنند؛ از جمله آنکه، فساد مالی مرتکب شوند 
و یا در دل مردم ترس و هراس بیفکنند، یا فضای یأس و 
ناامیدی به وجود آورند و امنیت روانی مردم را مخدوش 

سازند، برخورد قانونی و قاطع به عمل خواهد آمد.
رئیس عدلیه در بخشی از سخنانش در نشست امروز به 
استمرار جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در غزه اشاره 
کرد و گفت: صهیونیست‌های تبهکار و فاجر همچنان 
در سایه سکوت خفت‌بار مجامع مدعی بین‌المللی در 
حال جنایت و نسلک‌شی در غزه هستند؛ آنها حتی به 
بیمارستانی که آخرین پناهگاه کودکان و مردم مجروح و 
بیمار در غزه بود نیز رحم نکردند و آن را به آتش کشیدند؛ 
حال باید پرسید مدعیان دروغینی که ادعای حمایت از 
حقوق زنان و کودکان را دارند و چنانچه در گوشه‌ای از دنیا 
اتفاقی رخ دهد، گریبان چاک می‌دهند، اکنون کجا هستند 
و چرا معترض به صهیونیست‌های کودک‌کش نمی‌شوند؟ 
این است آن تمدن و حقوق‌بشر ادعایی‌شان که چشمان 
خود را به آتش زدن بیماران و کودکان توسط وحوش 

صهیونیست ببندید؟!

یکی از سؤالات جدی در پرونده‌های "قصور پزشکی" این است که چرا علیرغم 
اثبات قصور برخی پزشکان که باعث مرگ بیماران می‌شود، این دسته از پزشکان، 
زندانی یا منع از اشتغال به طبابت نمی‌شوند مانند جراحی که منجر به فوت ۴ 

کودک شده و همچنان مشغول به طبابت است؟!
به گزارش تسنیم، اگرچه آمار "قصور پزشکی" نسبت به تعداد کمی خدمات 
پزشکی ارائه شده در کشور ممکن است چندان چشمگیر نباشد اما این موضوع 
یکی از مسائلی است که برخی از خانواده‌ها را درگیر کرده و در برخی موارد، 
عوارض و پیامدهای جبران‌ناپذیری برای بیماران و خانواده‌های آن‌ها به همراه 

داشته است یا حتی منجر به مرگ برخی بیماران شده است.
در این موارد، بیماران آسیب‌دیده یا خانواده بیمار فوت شده می‌توانند از پزشک 

معالج نزد سازمان پزشکی قانونی و نظام پزشکی شکایت کنند.
سازمان پزشکی قانونی مرجع رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی است و با 
تشکیل کمیسیون‌های تخصصصی، اقدام به رسیدگی به شکایات مردم میک‌ند.

قصور پزشکی به چهار شکل بی‌مبالاتی، بی‌احتیاطی، عدم‌مهارت و عدم‌رعایت 
نظامات دولتی ممکن است اتفاق بیفتد؛ بی‌مبالاتی یعنی کارهایی که کی پزشک 

یا درمانگر باید برای بیمار انجام دهد اما انجام نداده است.
رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی زمانی اهمیت بیشتری پیدا میک‌ند که 
به دلیل بی‌دقتی یا ناتوانی در تشخیص یا درمان، جان کی فرد به خطر افتاده 
و منجر به فوت او می‌شود. در چنین مواردی، نه تنها فرد بیمار، بلکه خانواده 
و عزیزان او نیز در معرض آسیب‌های روانی و اجتماعی قرار می‌گیرند. با این 
حال، آنچه که قابل توجه است، ادامه فعالیت پزشکان پس از وقوع این‌گونه 

حوادث است.
در مواردی که قصور پزشکی منجر به فوت فردی می‌شود، اگرچه تحقیقات 
قضائی و پزشکی برای شفاف‌سازی دلایل وقوع حادثه به طور کامل انجام می‌شود 
اما در برخی از مواقع، پزشکان مسئول پس از این‌گونه قصورهای پزشکی حتی 

مرگبار همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهند!

این موضوع نه تنها پرسش‌هایی را درباره روند برخورد با چنین قصورهایی مطرح 
میک‌ند، بلکه نشان‌دهنده چالش‌هایی است که ممکن است در نظام سلامت 
برای بیماران و پزشکان ایجاد شود زیرا خانواده‌هایی که عزیزان خود را در 
چنین رخدادهایی از دست می‌دهند، خواستار پاسخگویی و اعمال مجازات‌های 

بازدارنده و قاطع در مورد این دسته از پزشکان هستند.
اخیراً پرونده‌ای در اختیار خبرنگار تسنیم قرار گرفته که نشان می‌دهد کی 
پزشک که در "مرگ غیرعمد 4 کودک" به‌دلیل عدم‌رعایت نظامات دولتی 
مقصر شناخته شده، در رأی بدوی، محکوم به پرداخت دیه، تحمل یکسال حبس 
تعزیری و منع اشتغال به شغل پزشکی و انفصال از خدمات دولتی و عمومی به 
مدت دوسال شده اما در رأی تجدیدنظر، صرفاً محکوم به پرداخت دیه کامل 
شده و حکم مربوط به منع طبابت وی، ابطال شده است و بر این اساس این 
پزشک متخصص در زمان حاضر همچنان مشغول به طبابت است! )برای خواندن 

جزئیات بیشتر اینجا کلیک کنید(
در همین راستا، دکتر ذبیح‌الله واحدی؛ مشاور حقوقی سازمان نظام پزشکی 
درباره علت عدم اجرای منع اشتغال برای برخی از پزشکانی که قصور در ارائه 
خدمات از سوی آن‌ها منجر به فوت بیمار می‌شود، به تسنیم گفت: دو دیدگاه 
در این زمینه وجود دارد؛ یکی دیدگاه پزشکان است که می‌گویند قصدشان 
آسیب زدن به بیماران نبوده و قصد آن‌ها درمان بیمار بوده است. بیماران نیز 
این دیدگاه را دارند که در چنین شرایطی، مجازات پزشکان به ویژه زندانی شدن 
آن‌ها در پی قصور پزشکی باید مطرح شود البته قبلًا از سوی ریاست قوه قضائیه، 
بخشنامه‌ای صادر شده که پزشکانی که به دلیل قصور پزشکی منجر به فوت 

بیمار می‌شوند، نباید بازداشت شوند؛ چرا که چنین حوادثی را عوارض طبیعی 
شغل پزشکی می‌دانستند.

وی افزود: در عین حال، سازمان نظام پزشکی به عنوان نهاد ناظر بر رفتار 
پزشکان، توجه ویژه‌ای به رعایت اصول فنی، نظامات دولتی و شئونات پزشکی 
دارد. طبق ماده 10 آیین‌نامه انتظامی، مجازات‌هایی از جمله محرومیت از 
اشتغال پزشکی از سه ماه تا محرومیت مادام‌العمر در نظر گرفته شده است. 
در صورتی که اتهامات مربوط به قصور پزشکی تکرار شوند، معمولاً چنین 

مجازات‌هایی اعمال می‌شود.
واحدی در پاسخ به اینکه سؤال مهم دیگری که خانواده‌ها مطرح کرده‌اند، این 
است که چگونه کی پزشکی با چهار مورد قصور که منجر به مرگ 4 بیمار شده، 
همچنان صلاحیت ادامه اشتغال به پزشکی را دارد، تصریح کرد: در شهرستان‌ها 
ممکن است نواقصی در روند احقاق حق مردم و برخورد با این دسته از پزشکان 
وجود داشته باشد، درخصوص پرونده مذکور، باید این پرونده را بررسی کرد تا 
بتوان درباره آن به طور جزئی‌تر اظهارنظر کرد اما امکان تخفیف در مجازات به 

دلیل همکاری وجود دارد.
مشاور حقوقی سازمان نظام پزشکی تصریح کرد: با این حال، موضع سازمان نظام 
پزشکی، توجه به حقوق مردم و جلوگیری از تضییع حقوق مردم به دلیل کارهای 
پزشکی غیرفنی و غیرعلمی است، از سوی دیگر یکی از اهداف نظام پزشکی 
این است که این نوع حوادث باعث نشود که پزشکان از انجام کارهای سخت و 

چالش‌برانگیز بترسند و دست به عمل‌های جراحی سخت نزنند.
وی یادآور شد: این موضوع یکی از پارادوکس‌هایی است که ممکن است در 
حوزه آرای پزشکی قانونی با آن مواجه باشیم زیرا در عین حال که توجه جدی 
به احقاق حقوق مردم داریم، باید از ایجاد ترس در جامعه پزشکی برای انجام 
جراحی‌های پرچالش یا سخت نیز پرهیز کنیم. نظام پزشکی سعی دارد تا با 
ایجاد عدالت رفتاری، هم حقوق بیماران را رعایت کرده و هم از شجاعت و مهارت 

پزشکان محافظت کند.

 مرگ ۴ بیمار توسط یک پزشک هم 
باعث منع اشتغال پزشک نمی‌شود!

بیشترین کشته‌شدگان تصادفات، موتورسواران هستند
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران گفت: ۴۴ درصد از کشته‌شدکان تصادفات تهران، موتورسواران هستند.

سرهنگ علی اصغر شریفی در توضیح بیشتر گفت: در بررسی های ما مشخص شد بیشترین تصادفاتی که منجر 
به مرگ سرنشینان می شود؛ در ساعت ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد رخ می دهد. وی درباره علت این تصادفات افزود: در 
تحلیل‌ها به دست آمد که ۴۶ درصد از تصادفاتی که در تاریکی رخ می دهد؛ به خاطر عدم توجه به جلو است. ۴۰ 
درصد به خاطر عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز و  ۵ درصد از تصادفات شبانه پایتخت 
مربوط به تغییر مسیر ناگهانی است. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ درباره تفکیک قربانیان 
تصادفات ادامه داد: بیشترین فوتیان تصادفات در شب‌های تهران، موتورسواران، با ۴۴ درصد آمار و سپس عابرین پیاده 

با  ۳۷ درصد و سرنشینان خودروها با ۱۹ درصد، از دیگر قربانیان تصادفات فوتی هستند.

اضافه شدن ۸ داروی جدید به فهرست دارویی کشور
پانصد و بیستمین و یکمین جلسه کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور در سازمان غذا و دارو برگزار و هشت 

مولکول دارویی جدید به سبد دارویی کشور اضافه شد.
دکتر نازیلا یوسفی - دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور اعلام کرد: این داروها شامل کی آنتی‌بیوتیک 
مؤثر در درمان عفونت‌های مقاوم به درمان، کی داروی ضد قارچ، کی داروی درمانی برای سل مقاوم به درمان، سه دارو 
برای بهبود فرایند درمان بیماران مبتلا به سرطان، کی داروی ضد صرع و کی داروی مشهور در درمان دیابت هستند.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، یوسفی در ادامه افزود: تمامی این داروها علاوه بر داشتن تاییدیه‌های معتبر بین‌المللی، 
دارای مزیت‌های درمانی برای نظام سامت ایران هستند و با قیمت‌های هزینه اثربخش به سیستم دارویی کشور 

پیشنهاد شده‌اند.

مریم حسنی‌سعدی

رییس پلیس فتا پایتخت گفت: تاکنون هیچگونه 
تاییدیه ای برای داروهای لاغری از جمله مانجارو توسط 
سازمان غذا و دارو صادر نشده و این داروها به صورت 

غیرقانونی وارد کشور می‌شوند.
سردار داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت 
در گفتگو با مهر، در خصوص افزایش تبلیغات داروهایی 
که برای لاغری و زیبایی مورد استفاده قرار می‌گیرند، به 
ویژه داروهای »منجارو«، »اوزمپیک« و ژل »رابیانکا«، 
هشدار داد. وی اعلام کرد: این محصولات هیچ‌گونه 
تاییدیه‌ای از سوی سازمان غذا و دارو کشور دریافت 
نکرده‌اند و ورود آن‌ها به کشور عمدتاً به‌صورت قاچاق 
انجام شده است. مسیری که برای نگهداری صحیح این 
داروها باید رعایت شود، در بسیاری از موارد نادیده 

گرفته شده و این امر می‌تواند خسارات و خطرات جدی 
برای سلامت مصرفک‌نندگان به همراه داشته باشد. وی 
اشاره کرد: برخی از این داروها به قیمت‌های گزاف به 
فروش می‌رسند و افرادی که آن‌ها را مصرف میک‌نند، 
ممکن است با عوارض شدید و غیرقابل پیش‌بینی مواجه 
شوند. رئیس پلیس فتا همچنین خاطرنشان کرد: پلیس 
فتا با جدیت تمام در حال پیگیری مسائل مرتبط با 
این داروها است و از مسئولین مربوطه خواهان همکاری 
مؤثر برای ایجاد فضایی امن‌تر در حوزه تأمین سامت 
دارویی است. وی تأکید کرد: تصاویر و اطلاعات مربوط 
به عوارض این داروها، به شدت دردناک و نگرانک‌ننده 
است و پلیس در حال شناسایی مراجع و کارشناسان 

مرتبط با تولید و توزیع این محصولات غیرمجاز است.

هشدار درباره داروهای لاغری »منجارو« و »اوزمپیک«
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان برگزار شد.
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهان ایشان در شعبه 
اول دادگاه کیفری کی به ریاست قاضی غلامرضا 
جواهری، مستشاران مرتضی تورک و ابراهیم ترابی 
گل‌سفید، اسماعیل خلیفه نماینده دادستان، وکلای 
تسخیری متهمان و اولیای دم شهدا در سالن اجتماعات 
مجتمع قضایی امام خمینی )ره( دادگستری استان 
تهران برگزار شد. در این جلسه اسماعیل خلیفه نماینده 
دادستان ادامه کیفرخواست پرونده را قرائت کرد و 
برخی از اقدامات آمریکا علیه ملت ایران را تشریح کرد.

نماینده دادستان در دادگاه گفت: آمریکا با ترور سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی بسیاری از موازین حقوق 
بین‌المللی را زیر پا گذاشته است و هیچ نمونه مشابه‌ای 
از ترور مقامات عالی رتبه نظامی در دیگر کشور‌ها وجود 
ندارد. به گواه مقامات نظامی و اطلاعاتی آمریکا، سردار 
سلیمانی بار‌ها در معرض ترور توسط نیرو‌های نظامی و 

اطلاعاتی این کشور قرار داشته است. 
در ادامه نماینده دادستان به تشریح تامین مالی 
گروه‌های تروریستی از سوی آمریکا برای انجام ترور‌های 
هدفمند پرداخت و گفت: براساس مفاد بند کی ماده ۲ 
کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تامین مالی تروریسم، 
این اقدام مصداق جرم تامین مالی تروریسم است. با 
دستور قاضی ادامه رسیدگی به پرونده به جلسه بعدی 

موکول شد.

برگزاری چهارمین جلسه دادگاه پرونده ترور شهید سلیمانی
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